平成１５年７月２４日

各  位

                     会 社 名 株式会社 三 越

                     代 表 者 名 取締役社長  中 村 胤 夫

（コード番号 ８２３１ 東証第１部、大証第１部）

                           常務取締役
                     問合せ先         平 賀 和 彦                            本社副統括
                     （ＴＥＬ．０３－３２４１－３３１１）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１５年７月２４日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の解散について決

議しましたのでお知らせいたします。

記

 当社の子会社である室町美術株式会社は、設立以来、美術品の輸入・販売、美術品催物の企画・

プロモートを行ってまいりましたが、長期に亘る美術品市場の低迷・縮小化により、業績の改善が

見込めないことから、解散することといたしました。

１．解散する子会社の概要

(1)  名 称  室町美術株式会社

(2)  本店所在地  東京都千代田区大手町２丁目６番２号

(3)  代表者氏名  乾 誠一郎

(4)  設立年月日  昭和４８年１１月１５日

(5)  資 本 金  ４０百万円（当社１００％出資）（発行済株式数８０千株）

(6)  株 主 資 本  △４，２６３百万円（平成１５年２月期）

(7)  総 資 産  １，０８１百万円（平成１５年２月期）

(8)  決 算 期  ２月末日

(9)  従 業 員 数  １９名

(10) 最近３年間の業績

 平成１３年２月期 平成１４年２月期 平成１５年２月期

売 上 高（百万円）

経 常 利 益（百万円）

当 期 純 利 益（百万円）

一 株 当 た り 利 益(円)

一株当たり配当金（円）

一株当たり株主資本（円）

２，０８７

６４

６４

８０１

０

△５３，５５１

２，１３３

３０

２９

３７１

０

△５３，１８０

１， ９０４

△９

△９

△１１９

０

△５３，２９９

  (11) 解散決議日  平成１５年７月２４日

  (12) 清 算 予 定  平成１５年１１月

２．当社に及ぼす影響

   同社の解散並びに清算に伴う整理損については、過年度において大部分が引当済のため、当

期（平成１５年８月期）の業績に与える影響は軽微であります。

以 上